


V ÝROČNÍ ZPRÁVA

DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.

ÚSTÍ NAD L ABEM 

2011

dobrovolnické 
centrum

V ÝROČNÍ ZPRÁVA

DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.

ÚSTÍ NAD L ABEM 

2012

dobrovolnické 
centrum



OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY
DOBROVOLNICKÉ CENTRUM, O.S.
ROK 2012

NAŠE CENTRUM  2–8 
Poslání Dobrovolnického centra, o.s. 
Úvodní slovo Předsedkyně Rady sdružení 2 
KŘESADLO 2012 3
RADA dobrovolnických center Severozápad 5
PANEL humanitárních organizací města Ústí nad Labem 6
20 let spolu – výchova bez násilí na dětech 7
Evropská dobrovolná služba 8

DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ 10–16
Dobrovolnický program Krajské zdravotní a.s. 10
Dobrovolnická služba v muzeu a knihovně 11
Dobrovolníci a Ústecký 1/2Maraton 12
Manažerská akreditace dobrovolnické služby III. 14
Dobrovolníci DANCE SHOCK 15
Měníme věci kolem nás 16

DOBROVOLNÍCI DĚTI A MLÁDEŽ 18–28
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 18
Program Pět P, Program KOMPAS®, Terénní sociální práce  19
Kurz Silní rodiče – Silné děti® 24
Turistická skupina Puštíci 26
Německo – český lezecký tábor pro děti 2012 27
Klíče pro život 28

PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ 30–35
Poděkování podporovatelům DC 30
Hospodaření DC v roce 2012 31
Výrok auditora + rozložení finančních prostředků  34
Identifikace a kontaktní údaje DC 35





OBČANSKÉ SDRUŽENÍ DOBROVOLNICKÉ CENTRUM V Y T VÁŘÍ  

A POSKY TUJE PROFESIONÁLNÍ ZÁZEMÍ DOBROVOLNÍKŮM  

A PROPAGUJE DOBROVOLNICT VÍ JAKO PŘIROZENOU  

SOUČÁST ŽIVOTA.

POSLÁNÍ 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM

ÚSTÍ NAD L ABEM



2

ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDKYNĚ RADY SDRUŽENÍ

Jsme 13 let na světě. Každý rok nás překvapí něčím novým, tentokrát to bylo zapojení 50 dobrovolníků do 

Mistrovství světa STREET DANCE a DISCO DANCE, ale také partnerský projekt Měníme věci kolem 

nás, který umožnil sdílení dobré praxe s dalšími regiony a organizacemi. Pozorujeme rostoucí zájem dob-

rovolníků všech věkových kategorií o oblast kultury.

V roce 2012 se u nás registrovalo a aktivně zapojilo 104 nových dobrovolníků, z toho 81 žen a 23 mužů. 

Ukázalo se, že 33 dobrovolníků se o dobrovolnictví dozvědělo od svých přátel a 22 dobrovolníků získalo 

informace z internetových stránek Severočeské vědecké knihovny. Nejmladšímu novému dobrovolníkovi 

v roce 2012 bylo 15 let; naopak nejstarší nováček je ve věku 72 let. V rámci besed jsme získali ke spoluprá-

ci 16 studentů Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.

Děkujeme všem dobrovolníkům, kolegům a podporovatelům za laskavou spolupráci a těšíme se na výzvy 

roku 2013.

Mgr. Lenka Černá

Předsedkyně Rady sdružení

       Dobrovolnické centrum, o. s.



< M A R T IN RO Ž E K

< R IC H A RD A J I T K A K A N T O V I 

KŘESADLO 2012

CENA PRO OBYČEJNÉ LIDI, 

KTEŘÍ DĚL AJÍ NEOBYČEJNÉ VĚCI

JAN PALEČEK

MIROSL AV NEUMAIER

SILVIA KRÖHANOVÁ

KUŽELK ÁŘI

VERONIK A PAGÁČOVÁ

VIERA HAVLÍČKOVÁ



Křesadlo je symbolem vykřesané jiskřičky lidství a smyslem jeho udělování je nejen ocenit 

dobrovolníky, ale zároveň šířit myšlenku dobrovolnictví do hlubšího povědomí veřejnos-

ti. V rámci 11. ročníku bylo uděleno 6 prestižních ocenění.

Slavnostní ceremoniál proběhl 21. března 2013 v Muzeu města Ústí nad Labem v pro-

storách Císařského sálu. Večerem provázel Ondřej Vodný – moderátor rádia Evropa 2. 

Kulturní program obohatil pěvecký sbor Jirkovských seniorek a představení canisterapie. 

REGIONÁLNÍ HODNOTÍCÍ KOMISE KŘESADLA 2012 V YBRALA Z 19 DOŠLÝCH NOMINACÍ 
Z ÚSTECKÉHO KRAJE 6 OCENĚNÝCH:

Miroslav Neumaier – Planetárium a Hvězdárna Teplice 

Veronika Pagáčová – Dobrovolnické centrum, o. s.

Viera Havlíčková – Ústecký Arcus – občanské sdružení onkologických pacientů

Kuželkáři – Domov pro osoby se zdravotním postižením Všebořice

Jan Paleček – Rodiče a děti Kadaně, o. s.

Silvia Kröhanová – Azylový dům pro ženy a matky s dětmi v tísni Most

NOVINKOU LETOŠNÍHO ROČNÍKU BYLO UDĚLENÍ CENY VEŘEJNOSTI, KTERÁ POMOCÍ HLASO-
VÁNÍ NA WEBU REGIONÁLNÍHO DENÍKU ROZHODLA O DOBROVOLNÍKOVI SYMPAŤÁKOVI ÚS-
TECKÉHO KRAJE 2012:

Olga Platichová – Sociální agentura, o. s., Ústí nad Labem, 34,5 % hlasů

Jitka Kučerová – Kiwanis klub Ústí nad Labem, 29,3 % hlasů

ZÁŠTITU NAD LETOŠNÍM ROČNÍKEM PŘEVZALI: 
Informační centrum OSN v Praze a Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem.

Generálním partnerem byla již po páté společnost KNAUF INSULATION, s. r. o., která 

dlouhodobě podporuje občanský sektor na Ústecku a Teplicku. 

4 I V E TA S T RN Á DKO VÁ – KO ORDIN ÁT ORK A K ŘE S A DL A 2012

KŘESADLO 2012
CENA PRO OBYČEJNÉ LIDI, KTEŘÍ 
DĚLAJÍ NEOBYČEJNÉ VĚCI



5 T E X T MGR. L E NK A Č E RN Á , P ŘE D SE DK Y NĚ R A DY D C S Z

RADA DOBROVOLNICKÝCH CENTER 
REGIONU SOUDRŽNOSTI SEVEROZÁPAD

Posláním RADY je rozvíjet dobrovolnictví v regionu Ústeckého a Karlovarského kraje, 

spravovat síť partnerských dobrovolnických center a organizací, které s dobrovolníky 

spolupracují, informovat a motivovat veřejnost k dobrovolnické činnosti a systematicky 

posilovat prestiž dobrovolnictví a dobrovolníků v našem regionu.

Cílem je vytvořit vzájemně prospěšné informační a vzdělávací prostředí v oblasti rozvoje 

metod práce v dobrovolnických programech a projektech. 

ČLENOVÉ RADY DC SZ V ROCE 2012:
Dobrovolnické centrum, o.s., Ústí nad Labem – předsedá

Slunečnice, o.s., Děčín

Mateřské centrum Karlovy Vary – DC Vlaštovka

Farní charita Cheb – Dobrovolnické centrum Cheb

Městský ústav sociálních služeb Jirkov

RADKA, o.s., Kadaň

Střípky, o.s., Sokolov

Diakonie ČCE – Středisko sociální pomoci Most

Dobrovolnický program Krajské zdravotní, a.s. – odštěpné závody Děčín, Most a Ústí nad 

Labem

ADRA Česká Lípa - Dobrovolnické centrum

ZASEDÁNÍ V ROCE A HLAVNÍ TÉMATA 2012:
5. 4. v Mostě – Europe Direct Most – Erasmus for all; Evropský rok aktivního stárnutí 

a mezigenerační solidarity; Fond malých projektů Cíle 3; Dobrovolnická a veřejná služba 

a spolupráce s úřadem práce; připravenost dobrovolnických center koordinovat dobro-

volníky při mimořádných událostech + exkurze v kojeneckých ústavech Ústeckého kraje, 

kde působí dobrovolníci. 

27. 6. v Lounech- Městská knihovna Louny – Dobrovolnictví v kultuře; Studentské 

dobrovolnické centrum; Dobrovolníci při Mistrovství Evropy Street dance a Disco dance; 

Dobrovolnictví v sociálních službách.

25. 9. v Mostě – Europe Direct Most – Dobrovolnictví jako specifi cká forma rozvoje 

komunity – Jan Panocha; Dobrovolnictví v nemocnicích Ústeckého a Karlovarského 

kraje; Projekt Měníme věci kolem nás a zpráva pro ČEZ o RADĚ dobrovolnických center.



6

PANEL HUMANITÁRNÍCH ORGANIZACÍ 

T E X T MGR. L E NK A Č E RN Á , KO ORDIN ÁT ORK A PA NE L U HO V RO C E 2012

PANEL humanitárních organizací sdružuje organizace a instituce k občanské pomoci při 

mimořádných událostech a hromadných neštěstích na Ústecku.

HISTORIE: 
Prvním impulsem pro vznik Panelu byly povodně v roce 2002. O 2 roky později se usku-

tečnilo cvičení Exploze Ústí 2004, kde se vyprofi lovaly organizace, které se již do činnosti 

Panelu zapojovaly a spolupracovaly při povodňových událostech v roce 2006.

V listopadu 2007 byla obnovena setkávání pracovníků neziskových organiza-

cí (Spirála, Dobrovolnické centrum, Oblastní charita Ústí nad Labem), huma-

nitárních organizací (ADRA, Člověk v tísni), složek Integrovaného záchranné-

ho systému (Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Zdravotnická záchran-

ná služba Ústeckého kraje). Dalších jednání se zúčastnili i zástupci samosprávy, 

veřejné správy (např. Policie ČR, MV ČR) a dalších neziskových organizací (ČČK).

V ROCE 2012 SE PODAŘILO:
• Uspořádat 5 zasedání PANELU HO; zapojeno 8 neziskových organizací, 8 zástupců  

 státní správy a 2 zástupci samosprávy (složky IZS); 1 komerční partner a 2 hosté.

• Realizovat první konferenci NĚCO SE DĚJE v Ústeckém kraji ve spolupráci s ČEZ.

• Zpracovat SWOT analýzu, najdete na: pkr.kr-ustecky.cz 

• PANEL HO byl zařazen mezi „ostatní odborníky“ Krizového štábu Ústeckého kraje.

• Byl zpracován návrh vizuální identity PANELU HO a vydána Záložka s info o PANE- 

 LU HO.

• Terénní krizový tým a Jana Majzlíková získali záslužné medaile Ústeckého kraje za ak- 

 tivní práci v rámci IZS ÚK.



20 LET SPOLU – VÝCHOVA BEZ NÁSILÍ NA DĚTECH

T E X T MGR. L E NK A Č E RN Á , KO ORDIN ÁT ORK A P ŘÍHR A NIČ NÍ SP OL UP R Á C E

Mezinárodní příhraniční kooperace mezi německými, polskými a českými organizacemi 

zapojenými do realizace a popularizace programů zaměřených na výchovu bez násilí na 

dětech vrcholila právě v roce 2012. Obsahem spolupráce byla realizace česko-německého 

projektu stejného názvu, který podpořil:

• setkávání organizací a exkurze na pracovištích v příhraničí 

• besedy na školách v Drážďanech a v Ústí nad Labem

• podpořil 1 Kurz Silní rodiče – silné děti v Ústí nad Labem

• přispěl na 20 jubilejní mezinárodní konferenci, tentokrát dvoudenní v Ústí nad Labem

• vydat a rozdat KRONIKU 20 leté příhraniční spolupráce

DĚKUJEME partnerům, realizátorům aktivit zaměřených na výchovu bez násilí na dě-

tech a všem podporovatelům a sponzorům.

7

VÝCHOVA BEZ NÁSILÍ NA DĚTECH
GEWALTFREIE ERZIEHUNG VON KINDERN
EDUKACJA BEZ PRZEMOCY WOBEC DZIECI20 let spolu

Jahre gemeinsam 
lat razem

dobrovolnické 
centrum



8 T E X T MGR. M A R T IN A V L KO VÁ , KO ORDIN ÁT ORK A E D S A D OBRO V OL NÍK D OMINIK F IS C HE R

EVROPSKÁ DOBROVOLNÁ 
SLUŽBA (EDS)

Evropská dobrovolná služba je součástí programu Evropské Unie „Mládež v akci“, za-

měřeného na podporu neformálních vzdělávacích aktivit pro lidi ve věku 18-30 let. EDS 

umožňuje účastníkům zapojit se na 2 až 12 měsíců do dobrovolnických projektů v zemích 

EU a v partnerských zemích. Cílem EDS je rozvoj solidarity a tolerance mezi mladými 

lidmi. Pro zájemce více informací na www.mladezvakci.cz.

EDS V DOBROVOLNICKÉM CENTRU:
V únoru 2012 jsme u nás přivítali dobrovolníka z Německa Simona Herzoga. Po dobu jed-

noho roku pomáhal při společných akcích pro děti, doučoval angličtinu a němčinu, spolu-

pracoval při zahraničních projektech a uspořádal vánoční koncerty pro děti a v nemocnici. 

V říjnu jsme podali žádost o grant, abychom v březnu 2013 mohli přivítat na jeden rok opět 

německého dobrovolníka  Dominika Fischera z Erfurtu. 

Refl exe Dominika: ,,I was very suprised how well-organised my work actually is when I came 

to Ústí n. L. 1st of March 2013. I have felt very welcome and well-supported in my hosting or-

ganisation and did not have a lot of trouble fi nding my way with all the tasks that come up du-

ring the weekdays. I am happy that I have the chance to participate in a lot of different activi-

ties and thus really gain new experiences that surely be of a special value for me even later in 

my life. The work here is really many-sided and the opportunities offered through which I can 

also contribute my own ideas are numerous and the means provided to actually carry out one’s 

own activities are remarkably abundant.“

Vyslali jsme pět českých dobrovolnic, a to: Janu Královou do Polska, Petru Fialovou a Lucii 

Čápovou do Německa, Terezu Jursovou do Francie a Pavlu Vaisharovou do Slovinska. Dob-

rovolnice působí např. v oblasti sociální a kultury a pomáhají při vzdělávacích aktivitách. 

Refl exe dobrovolnice Péti: ,,Mám se v Dortmundu dobře. Opravdu si nemůžu na nic stěžo-

vat. Ať se to týká práce, kolegů, ubytování nebo jazykového kurzu. Je ale neuvěřitelné, a záro-

veň škoda, jak rychle to utíká... Pracuji v oddělení mezinárodní výměny a nabízíme různé zá-

jezdy. Před třemi týdny jsem také doprovázela jednu skupinu do Prahy. Bydlím v bytě s dalšími 

dvěma dobrovolníky, s Turkem a Rumunkou..“



DOBROVOLNÍCI POMÁHAJÍ 



STREET DANCE 





DOBROVOLNICKÝ PROGRAM 
KRAJSKÉ ZDRAVOTNÍ, A.S.

10

Dobrovolníci v nemocnici přispívají ke zlepšení psychosociálních podmínek pacientů.  

Docházejí na oddělení za pacienty, kde si s nimi povídají, čtou, mohou jim obstarat drob-

ný nákup a pokud to lze, mohou s nimi na kávu nebo menší procházku, a tím pomáha-

jí překonat těžké chvíle a smysluplným způsobem s nimi tráví čas. Dobrovolníci se věnu-

jí buď individuálně jednomu pacientovi  nebo skupince, případně se zapojují do jednorá-

zových akcí. Podařilo se nám do programu zapojit i canisterapii, kdy na oddělení dochází 

proškolená canisterapeutka se svým psem. Do programu Krajské Zdravotní, a.s. je zapo-

jeno pět odštěpných závodů.

ODDĚLENÍ MASARYKOV Y NEMOCNICE, NA KTERÁ DOBROVOLNÍCI DOCHÁZEJÍ:
Protetika, Kožní oddělení, Rehabilitace, ARO, Ošetřovatelská lůžka, Plicní oddělení,

Psychiatrie, Dětská klinika, Dětská chirurgie.

V roce 2012 proběhlo 1863 návštěv, při kterých se dobrovolníci věnovali pacientům 

3702 hodin (Pět odštěpných závodů - Masarykova nemocnice, Teplice, Chomutov, Most, 

Děčín). Za tento čas a zájem jim patří velké poděkování. 

T E X T K AT E ŘIN A KOP E C K Á , KO ORDIN ÁT ORK A



11 T E X T I V E TA S T RN Á DKO VÁ , KO ORDIN ÁT ORK A D S

DOBROVOLNICKÁ SLUŽBA 
V MUZEU A KNIHOVNĚ
MV-94842-8/OP-2010

Cílem tohoto projektu je pomoc při péči o zachování kulturního dědictví a pomoc při 

pořádání kulturních akcí na území Ústeckého kraje.

PARTNEŘI TŘÍLETÉHO PROJEKTU:
• Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, p. o.

• Muzeum města Ústí nad Labem, p. o.

• Collegium Bohemicum, o. p. s.

• Dobrovolnické centrum, o. s. 

V PRŮBĚHU ROKU 2012 V PROGRAMU AKTIVNĚ PŮSOBILO 27 DOBROVOLNÍKŮ, KTEŘÍ SE 
PODÍLELI NA TĚCHTO ČINNOSTECH:

• Příprava tématicky zaměřených aktivit pořádaných pro návštěvníky muzea a knihovny.

• Realizace Čtenářského kroužku v dětském oddělení knihovny.

• Donášková služba knih ze SVK ÚL handicapovaným klientům a seniorům.

• Příprava programu pro děti a mládež s muzejním pedagogem.

• Digitalizace fotomateriálů s kurátorem v muzeu.

• Průvodcovská činnost – orientace návštěvníků v muzeu a knihovně. 

• Roznos propagačního materiálu a pomoc při jeho vytváření.

• Kompletování časopisů a dalších tiskovin.

• Spolupráce s dobrovolníkem v rámci EVS.

• Pomoc při instalaci výstav a s jazykovým překladem při zahraničních návštěvách.



ÚSTECKÝ 1/2MARATON V ROCE 2012

12 T E X T  MGR. M A R T IN A V L KO VÁ , V E D OUC Í V L A JKONO ŠŮ

Dne 16. září 2012 se konal druhý ročník velkého běžeckého závodu Volkswagen Ústecký 

1/2Maraton. Trať závodu vedla centrem města Ústí nad Labem, procházela historickým 

areálem závodu Spolchemie a také se vinula po Střekovském nábřeží. Soutěžních běhů se 

zúčastnilo kolem 2500 běžců.Vítězem byl Kiplagat Henry z Keňy s časem 1:01:25; vítěz-

kou byla Moges Betelem z Etiopie s časem 1:11:50. Během závodu pomáhalo 495 dobro-

volníků. 

SPOLUPRÁCE S DOBROVOLNÍKY:
Organizátor akce Tempo team prague s.r.o. opět oslovil DC s cílem spolupráce při zajiště-

ní běžeckého závodu. DC dostalo na starost zajistit 100 dobrovolníků na pozice občerstvo-

vací a osvěžovací stanice na trati závodu, START/CÍL, pozici vlajkonošů a úschovna zava-

zadel pro účastníky závodu.

Do štafetového závodu se zapojili i reprezentanti z řad dobrovolníků: Tomáš Pulchart, Mar-

tina Štolfová, Michaela Jindrová a Ondřej Thoř. Byli úžasní a doběhli sedmí. 

VŠEM DOBROVOLNÍKŮM DC DĚKUJEME A ŠTAFETÁŘŮM GRATULUJEME

START

16. 9. 2012 

ČAS 1:01:25 



CÍL



Dobrovolnické centrum spolupracuje s partnerskými organizacemi v Ústeckém kraji, a to 

především v oblasti vysílání dobrovolníků (DC jako vysílající organizace do přijímajících 

organizací dle zákona č. 198/2002 Sb. o dobrovolnické službě a o změně některých zákonů).

DC uzavírá s organizacemi tzv. Smlouvu o spolupráci, podepisuje „Pověření koordinátora 

dobrovolníků“ s vybraným pracovníkem organizace, který se dobrovolníkům přímo věnu-

je v rozsahu nejméně jednoho dne v týdnu. Pověřený koordinátor je v přímém a pravidel-

ném kontaktu s koordinátorem DC.

V roce 2012 proběhlo 5 skupinových školení pro dobrovolníky; novinkou bylo testování a 

zahájení individuálního proškolování dobrovolníků a koordinátoři absolvovali 3 superviz-

ní setkání.

PŘIJÍMAJÍCÍ ORGANIZACE V ROCE 2012:
• Domov pro seniory Dobětice, p.o. 

•Domov pro osoby se zdravotním postižením, p.o. (Trmice, Všebořice, Hliňany) 

•Diakonie ČCE Litoměřice – Chráněné bydlení Klobouk

•Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p.o.

• Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p.o

•Dobrovolnické centrum, o.s. 

•Fokus Labe Ústí nad Labem 

•Centrum sociálních služeb Děčín, p.o. 

•Rodinné centrum Slunečník 

•Dětský domov a Školní jídelna na Střekově, p.o.

•Domov pro seniory Velké Březno, p.o.

•YMCA v Ústí nad Labem

•Domov pro seniory Podbořany, p.o.

•Oblastní charita Ústí nad Labem 

•Občanské sdružení Jurta

•Domov pro seniory Krásné Březno, p.o.

14 T E X T B C .  J IŘ IN A G A S SE RO VÁ , KO ORDIN ÁT ORK A M A D S I I I

MANAŽERSKÁ AKREDITACE DOBROVOLNICKÉ SLUŽBY III
MV-76636-11/OP-2012



Mistrovství Evropy v tancích se uskutečnilo ve dnech 14 – 17. 6. na Zimním stadionu 

v Ústí nad Labem. Taneční skupina Freedom byla pořadatelem mezinárodní taneční sou-

těže ME, kterého se zúčastnilo celkem 2 200 tanečníků ze 16 zemí Evropy.

Pro dobrovolníky byla tato akce novou výzvou a příležitostí získat nové dobrovolnické zku-

šenosti. 47 dobrovolníků se stalo nepostradatelnou součástí soutěže a pomáhalo při zajiš-

tění info stánku, večerního předávání cen, tanečního parketu, zadávání výsledků, dohledu 

u vchodu a drobného úklidu.

PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ TĚMTO DOBROVOLNÍKŮM: 
Dagmar Cetnarová, Karolina Nováková, Michaela Chvátalová, Valerie Kážová, Karin 

Straková, Gabriela Betková, Aneta Štrosová, Edita Chmelinová, David Novák, Pavel 

Šutič, Jaroslava Šimečková, Michal Slačík, Jiřina Kynclová, Alena Pincová, Dana Štěpá-

nová, Miroslava Andrlová a vedoucí Lenka Černá

Lucie Čápová, Veronika Pagáčová, Andrea Rážová, Renata Duranová, Tomáš Pulchart, 

Denisa Martinková, Veronika Harantová, Lucie Stejskalová, Pavla Koukolíčková a vedou-

cí Michaela Svojanovská

Martina Jílková, Ivana Barková, Kateřina Hájková, Veronika Černá, Jaroslav Frélich, Mi-

chaela Pillárová, Michaela Veselá, Pavla Králová a vedoucí Iveta Strnádková

Hana Tožičková, Vendula Poštová, Veronika Šimková, Lenka Macháčková, Kristina Petro-

vá, Tereza Horklová, Eleonora Portná, Jakub Strelka, Martina Hendrychová, Simon Her-

zog, Tomé a vedoucí Martina Vlková

15 T E X T I V E TA S T RN Á DKO VÁ

DOBROVOLNÍCI DANCE SHOCK
STREET DANCE SHOW EUROPEAN CHAMPION SHIP
DISCO DANCE WORLD CUP 2012



16 T E X T MGR.L E NK A Č E RN Á , ODB ORN Ý G A R A N T

MĚNÍME VĚCI KOLEM NÁS 

Měníme věci kolem nás je projekt, který propojuje občany a neziskové organizace, kteří spo-

lečně přispívají ke zlepšení každodenního života. 

„Ukazuje se, že kombinace dlouholetých zkušeností neziskovek a touha jednotlivců po změně 

je opravdu hybnou silou společnosti. Vzájemnému propojování se věnujeme už více než 13 let a 

je radost vidět, že se snaha zúročila,“ 

říká Jolana Turnerová, ředitelka o.s. Spiralis, které unikátní projekt řídí. 

Až 400 lidí, kteří chtějí pěstovat dobré vztahy mezi generacemi, mezi sousedy, jednat s úřa-

dem jako s partnerem, pomáhat slabším, zkrášlit svoje okolí se mohou do projektu zapojit. 

Odborníci z neziskových organizací v rámci projektu Měníme věci kolem nás sdílejí své zku-

šenosti z oblasti dobrovolnictví, programu rodinných klubu, místního rozvoje a aktivit ve 

veřejném prostoru se zájemci o změnu věcí. Záštitu projektu Měníme věci kolem nás uděli-

la Informační kancelář OSN v ČR. Kde se můžete do projektu zapojit: 

KDE SE MŮŽETE DO PROJEKTU ZAPOJIT: 
•  PRAHA – Spiralis (www.spiralis-os.cz) 

•  ÚSTÍ NAD LABEM – Dobrovolnické centrum (www.dcul.cz)

•  LIBEREC - Náš kraj (www.naskraj.eu)

•  NÁCHODSKO – ČESKÁ SKALICE – Centrum rozvoje Česká Skalice 

(www.centrumrozvoje.eu)

•  BRNO – TRIALOG (www.trialog-brno.cz)

•  OLOMOUC – OLiVY (www.olivy-os.cz)

Měníme věci kolem nás, reg.č.: CZ.1.07/3.1.00/37.0236. 

„Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky.“

www.facebook.com

/MenimeVeciKolemNas



DOBROVOLNÍCI 

DĚTI A ML ÁDEŽ



PUŠTÍCI





18 T E X T MGR. MIC H A E L A S V O JA NO VSK Á , V E D OUC Í S T ŘE DISK A S A S P RO RODIN Y S DĚ T MI

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBY PRO RODINY S DĚTMI

Posláním SAS Dobrovolnického centra, o.s. je pomáhat při řešení problémů, které nepří-

znivě ovlivňují fungování rodin a které nejsou rodiny schopny samy vyřešit. Jedná se o ro-

diny s dětmi ve věku od 7 do 15 let v Ústí nad Labem a blízkém okolí. Pro svoji činnost vy-

užíváme individuální nebo skupinovou práci s dětmi a terénní práci s celou rodinou. Naši 

SAS tvoří 3 základní části: Program Pět P, Program KOMPAS® a Terénní sociální práce. 

Do všech programů zapojujeme proškolené dobrovolníky, kteří zde mají roli velkých ka-

marádů. 

SAS PRO RODINY S DĚTMI V ROCE 2012:
• Věnovali jsme se 86 zapojeným uživatelům (z toho 66 v dlouhodobých programech a 20 

v doplňkových aktivitách), kteří se nacházeli v náročné životní situaci. 

• Nabídli jsme aktivity na téma Rok přírodních krás a následně Rok prevence a mezigene-

račního soužití.

• Uspořádali jsme 5 společných akcí pro děti a dobrovolníky, které byly příležitostí pro na-

vazování dalších vztahů. 

– Pojďme spolu do ZOO (3. 2.)

– Noc s Andersenem (30. -  31. 3.)

– Víkendovka v Zubrnicích (1. – 3. 6.)

– Otvírání klubovny a zahájení Roku prevence a mezigeneračního soužití (25.9.)

– Vánoční besídka (17. 12.)

• V rámci 2 výcviků jsme proškolili 22 nových dobrovolníků. 

• Uspořádali jsme 3 vzdělávací semináře pro dobrovolníky - skupinové setkání zaměřené 

na osobní změnu s Mgr. Petrou Morvayovou, Ph.D. (6.3., 23.4., 21.5.)

• V červnu jsme zorganizovali rozlučku s dobrovolníky před létem. 

• V listopadu jsme s dobrovolníky vyjeli na 2denní teambuildingovou akci do Zubrnic. 

• Aktivně jsme spolupracovali s odborem sociálních věcí magistrátu ÚL, ústeckými škola-

mi, Domem dětí a mládeže v ÚL, obcí  Zubrnice a dalšími organizacemi.



S O C I Á L NĚ A K T I V IZ A Č NÍ SL UŽ BY P RO RODIN Y S DĚ T MI

•  Preventivní program založený na bázi mentorského, kamarádského vztahu - 1 dospělý 

vyškolený dobrovolník se věnuje 1 znevýhodněnému dítěti ve věku od 7 do 15 let. 

•  Pět P pomáhá dětem, které to mají oproti vrstevníkům v něčem těžší. 

•  Dvojice se spolu schází 1x týdně po dobu nejméně 1 roku, často však mnohem déle. 

V rámci schůzek si povídají, chodí na výlety, do cukrárny, venčit pejsky z útulku, sporto-

vat, využívají také naši klubovnu a hrají společenské hry nebo něco vyrábí. Oběma stra-

nám program pomáhá v osobním rozvoji. 

•  Program Pět P realizuje DC již 14. rokem a je akreditován MV ČR dle zákona č. 198/2002 

Sb., o dobrovolnické službě.

ROK 2012 V PĚT P:
• Založili jsme 10 nových dvojic PětPéťáků a celkem jsme poskytovali potřebný servis 23 

dlouhodobě fungujícím dvojicím.

• Proběhlo 7 supervizí s dobrovolníky.

• Dlouholetá dobrovolnice Pět P, Veronika Pagáčová, byla oceněna cenou Křesadlo 2012.

• Realizovali jsme také doplňkovou aktivitu ve spolupráci s Hestia, o.s. – Program 3G 

(3 generace). Cílem projektu byla podpora mezigeneračního soužití, podpora solidarity 

a soudržnosti mezi generacemi. Dobrovolníci v programu byli starší 50 let a věnovali se 

našim dětem. 

NEJHEZČÍ MOMENT Y PRO DOBROVOLNÍKY (JEDNY Z MNOHA): 
„Potěšilo mě, že se Péťa rozpovídal, že si rozumíme, že ve mně musel získat nějakou důvě-

ru, protože je teď v mluvení  pomalu k nezastavení. Pomohl jsem mu objevit kouzlo knihovny, 

ve svém volném čase si tam chodí číst. Míra mi řekl, že dnes už nejsem jen dobrovolnice, ale 

především součástí jeho rodiny .“

19 T E X T MGR. MIC H A E L A S V O JA NO VSK Á , S O C I Á L NÍ P R A C O V NIC E A KO ORDIN ÁT ORK A P RO GR A MU P Ě T P

PROGRAM PĚT P
V ÚSTÍ NAD LABEM 





DOBROVOLNÍCI 

DĚTI A RODIČE



DVOJICE V PROGRAMU  

PĚT P





22 T E X T MGR. M A R T IN A V L KO VÁ , S O C I Á L NÍ P R A C O V NIC E A KO ORDIN ÁT ORK A T E RÉ NNÍ S O C I Á L NÍ P R Á C E

PROGRAM KOMPAS® 
= KOMUNIKACE + PARTNERSTVÍ 
+ SPOLUPRÁCE

V Programu KOMPAS® se schází skupinka 6 dětí a 2 dospělí vyškolení dobrovolníci na 2 

až 3 hodiny  1x za týden po dobu 5 měsíců. Volný čas tráví podle vlastních návrhů a zájmů 

např. navštěvují nová místa, chodí na výlety, sportují, vyrábějí či se věnují vzdělávacím 

aktivitám. Děti se učí spolupráci, toleranci, rozvíjí komunikaci a získávají nové přátele. 

Dobrovolníci mají možnost vést skupinu a vyzkoušet si sama sebe a svůj potenciál.

Program je v DC realizován již 9. rokem a je akreditovaný dle zákona o Dobrovolnické 

službě Ministerstva vnitra ČR.

KOMPAS V ROCE 2012:
• 15 mladých lidí v roli dobrovolníků se věnovalo 25 dětem. 

• Běžely 4 KOMPASácké skupinky a celkem proběhlo 37 schůzek

• Dobrovolníci se účastnili pravidelných supervizí. Sešli jsme se celkem čtyřikrát.

UK ÁZK A Z DOTAZNÍKŮ:
Co se Ti v KOMPASU líbilo nejvíce? (z pohledu dítěte)

,,Hledání pokladu, hrad Střekov, sportovní hry, piknik, dobrovolníci a hry.“

Pozoroval jsi u dětí nějaké změny? (z pohledu dobrovolníka)

,, Ty děti, které se potřebovaly zklidnit se zklidnily, děti, které naopak potřebovaly povzbudit 

a rozveselit – vzkvétaly před očima.“



23 T E X T MGR. M A R T IN A V L KO VÁ , S O C I Á L NÍ P R A C O V NIC E A KO ORDIN ÁT ORK A T E RÉ NNÍ S O C I Á L NÍ P R Á C E

S O C I Á L NĚ A K T I V IZ A Č NÍ SL UŽ BY P RO RODIN Y S DĚ T MI

TERÉNNÍ SOCIÁLNÍ PRÁCE

Cílem programu (TSP) je pomoci rodinám s dětmi v jejich přirozeném prostředí při řešení 

problémů, které nepříznivě ovlivňují jejich život. Naší snahou je buď rodině pomoci přímo 

nebo jí zprostředkovat jiného vhodného odborníka či službu.

ROK 2012 V TSP:
• Celkem jsme se věnovali  18 rodinám, během schůzek jsme pomáhali např. při řešení 

dluhové problematiky a špatné ekonomické situace rodin, hledali vhodné bydlení a za-

městnání či doprovázeli na úřady apod.

• V TSP působilo 12 proškolených dobrovolníků, kteří se podíleli zejména na pomoci se 

školní přípravou dětí. 

• Proběhlo  6 supervizních setkání  s dobrovolníky. 



24 T E X T MGR. L E NK A Č E RN Á , KO ORDIN ÁT ORK A P RO GR A MU SR - SD ®

KURZ PRO RODIČE 
SILNÍ RODIČE – SILNÉ DĚTI® 
V ČESKÉ REPUBLICE

Motto: Protože jak silný, statečný a vstřícný je rodič, tak silné je jeho dítě.

Licenční smlouva s vlastníkem Kurzu Deutscher Kinderschutzbund Bundesverband e.V. 

www.dksb.de je Dobrovolnickému centru pro Českou republiku udělena do roku 2016.

TÉMATA JEDNOTLIV ÝCH VEČERŮ KURZU PRO RODIČE SR-SD®:
1. večer: Seznámení s koncepcí kurzů pro rodiče

2. večer: Co je při výchově skutečně důležité?

3. večer: Základní psychické potřeby dítěte

4. večer: Sebepoznávání/schopnost vyjadřování

5. večer: Sebepoznávání/dávání a přijímání feedbacku

6. večer: Jaká/ý jsem jako vychovatel/ka? Co je mým úkolem?

7. večer: Jak se zachovám jako vychovatel/ka při problémových situacích?

8. večer: Jaká/ý jsem jako vychovatel/ka – jak vyjadřuji své city?

9. večer: Vyjadřování citů

10. večer: Jaká jsem jako vychovatel/ka – jak využívám moci?

11. večer: Schopnost řešit problémy

12. večer: Čemu jsme se naučili?

LEKTOŘI ÚSTECKÝCH KURZŮ: 
Ing. Lenka Venclová a Mgr. Stanislav Karas

ZA ROKY 2010 – 2012 SE V ÚSTECKÉM KRAJI USKUTEČNILO 12 KURZŮ SR-SD®





Turistický oddíl Puštíci zahrnuje zhruba 15 dětí ve věku 7-18 let, které se svými vedoucí-

mi během výletů nachodily mnoho kilometrů, a to za pěkného počasí, ale i v zimě, v plýs-

kanicích, ve sněhu či v blátě. Kromě šlapání do kopců a po krajině Českého Středohoří či 

Krušných hor se děti dozvídaly i zajímavé informace ze života zvířat, našeho města nebo 

různých výročí. Učí se vzájemně se tolerovat a pomáhat si. Ukázalo se, že některé výlety 

jsou tak oblíbené, že se mohou každoročně opakovat, jako např. výlet na Kalvárii nebo vá-

noční besídka, kdy oddíl přespává v turistické základně DDM ve Vaňově. 

A co vše Puštíci ještě viděli a poznali? Tak například zasněženou Bukovou horu, Blansko, 

Komáří vížku, Milešovku v neskutečném vedru, Vysoké Ostré. Dále na vlastní kůži zjistili, 

že se nevyplatí podceňovat velikost svačiny a nosit zbytečnou zátěž v podobě penálů, knih 

nebo houbařského koše. V létě se konala obdoba týdenního příměstského tábora, které- 

ho se zúčastnily i některé děti mimo oddíl. Zde děti zažily velice dobrodružné chvíle a pro-

kázaly odvahu nejen při stezce odvahy nočním lesem, ale následně i při vyrušování jejich 

spánku chrochtáním divokých prasat. Kromě toho se Puštíci zapojili do projektu Klíče 

pro život Moje město – Ústí nad Labem. Tak trochu si hráli na designéry a ve spolupráci 

s výtvarným ateliérem Interiérového designu při Fakultě umění a designu UJEP navrho-

vali novou podobu městského mobiliáře včetně různých schovek a prolézaček pro děti. 

Výsledkem byla brožurka představená na slavnostní vernisáži. 

26 T E X T K L Á R A , D OBRO V OL NIC E

TURISTICKÁ SKUPINA PUŠTÍCI 
(V RÁMCI SPOLUPRÁCE DC A DDM)



3. – 10. srpna 2012 jsme ve spolupráci s německou organizací Deutscher Kinderschutz-

bund (DKSB) Radebeul e. V. uspořádali první Německo – český lezecký tábor pro děti 

v Česko – Saském Švýcarsku.

Táboru se zúčastnilo 10 dětí, jeden vedoucí a dva dobrovolníci z české strany a stejný počet 

rovněž ze strany německé. Doprava tam i zpět byla zajištěna vlakem. Harmonogram byl 

zaměřen na zážitkovou pedagogiku s důrazem na pobyt venku, lezení, na skupinové a 

kreativní aktivity zacílené na vzájemné poznávání, porozumění si mezi dvěma kulturami 

a naučení se základních slovíček v cizím jazyce.

USKUTEČNĚNÉ AKTIVIT Y:
• Seznamovací hry

• Představení národních dobrot

• Výlet na Bastei

• Naučení se základních slovíček v cizím jazyce

• Lezení po skalách

• Návštěva Köninigstein a lezecké lanové centrum

• Táborák

• Návštěva koupaliště                   

27 T E X T MGR. M A R T IN A V L KO VÁ , V E D OUC Í Č E SK É V Ý P R AV Y 

NĚMECKO – ČESKÝ 
LEZECKÝ TÁBOR PRO DĚTI 2012



V období září 2011 až červen 2012 jsme realizovali vzdělávací program v oblasti Výchova 

k dobrovolnictví v rámci projektu Klíče pro život.

Cílem vzdělávacího programu s názvem Kompas dává dětem správný směr byla nefor-

mální výchova k dobrovolnictví dětí a mládeže a uvědomění si jeho významu pro společ-

nost a jedince prostřednictvím volnočasového kroužku. Obsah společných schůzek byl 

vytvářen tak, aby rozvíjel schopnosti jednotlivých účastníků i jejich schopnost práce ve 

skupině. Dobrovolníci dětem ukázali nové způsoby trávení volného času a v rámci krouž-

ku byli pro ně příkladem, vzorem a kamarády. 

V ROCE 2012 PROBĚHLY T Y TO AKTIVIT Y: 
• ZOO, Noc s Andersenem, Víkendovka, Pracovní setkání realizačního týmu DC.

• Realizace dvou kroužků.

28 T E X T MGR. M A R T IN A V L KO VÁ

KLÍČE PRO ŽIVOT





PODĚKOVÁNÍ A HOSPODAŘENÍ



PROGRAM PĚT P  

V ÚSTÍ NAD L ABEM 



30

SPONZOŘI, PARTNEŘI A PODPOROVATELÉ 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.

BVM Audit, s. r. o. & Consult 
Centrum sociálních služeb Děčín, p. o.
Collegium Bohemicum, o. p. s.
Česká národní agentura MLÁDEŽ
Česko německý fond budoucnosti
Český rozhlas Sever
ČEZ Distribuce, a. s.
Činoherní divadlo města Ústí nad Labem, o. p. s.
Člověk v tísni, o.p.s.
Deníky Bohemia
Deutscher Kinderschutzbund Landesverband 
Sachsen e.V.
Dětský domov na Střekově a Severní Terasa
Diakonie ČCE – SKP v Litoměřicích
DOBROVOLNÍCI
Domov pro seniory Dobětice, p. o. 
Domov pro seniory Podbořany, p. o.
Domov pro seniory Velké Březno, p. o.
Domov pro seniory Krásné Březno, p.o.
Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Ústí nad Labem, p. o.
Dům dětí a mládeže Ústí nad Labem, p. o.
Euroregion Elbe-Labe
EVROPSKÁ UNIE
Evropské dobrovolnické centrum CEV
Externí spolupracovníci
Fokus Labe – Sdružení pro péči o duševně 
nemocné
HESTIA, o. s. – Národní dobrovolnické centrum
Individuální dárci
INEX – SDA
KNAUF INSULATION, s. r. o.
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p. o.
Komitet ochrony praw dziecka
Krajská zdravotní, a.s. s 5 odštěpnými závody
Lesy ČR, s. p.
Městské služby Ústí nad Labem, p. o.
Městské obvody Ústí nad Labem 

Městský ústav sociálních služeb Jirkov, p. o.
Ministerstvo vnitra ČR
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR
Muzeum města Ústí nad Labem
Oblastní charita Ústí nad Labem
Odbor sociálních věcí – OSP, OSPOD
Obec Zubrnice
PANEL humanitárních organizací města Ústí 
nad Labem
PROTEBE live, o.s.
Rodinné centrum Slunečník, o. s.
Rudorfer CZ, s.r.o. 
RWE GasNet
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
Severočeská vědecká knihovna Ústí nad Labem
Sitel, spol. s r.o.
SPIRÁLA, o. s.
Statutární město Ústí nad Labem
Střední školy v Ústeckém kraji
Škola obnovy venkova, o. p. s.
Taneční skupina FREEDOM
TBG Plzeň Transbeton, s.r.o.
Tempo team prague, s. r. o.
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 
Úřad práce ČR – Ústí nad Labem
Ústecký kraj
Všeobecná zdravotní pojišťovna
YMCA v Ústí nad Labem
Zdravé město Ústí nad Labem

Z CELÉHO SRDCE VÁM DĚKUJEME
za obětavou spolupráci v roce 2012;

za pomoc, podporu a zájem, kterého se nám od Vás dostalo.



31

HOSPODAŘENÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.

ZDROJE PŘÍJMŮ ÚČEL ČÁSTK A

Ústecký kraj Sociální služby v Ústeckém kraji 50 000,00 

MPSV ČR Sociální služby v Ústeckém kraji 700 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem SAS 250 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem Kurzy rozvoje sociální kompetence učňů 45 000,00 

ČEZ, a. s. Něco se děje - Spektrum dobrovolnických 

  činností při katastrofách 80 000,00

RWE GasNet Psychika pomáhá léčit -afatický slovník, 

  pomůcky pro canisterapii, školení dobrovolníků 50 000,00

Euroregion Elbe - Labe 20 let spolu - výchova bez násilí na dětech 412 061,04 

Česko-německý fond budoucnosti 20 let spolu - výchova bez násilí na dětech 50 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem 20 let spolu - výchova bez násilí na dětech 30 000,00 

Freistaat Sachsen 20 let spolu - výchova bez násilí na dětech 84 458,22 

KNAUF INSULATION, s. r. o. kurz Silní rodiče - silné děti ® 37 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem Rodinám a dětem 17 700,00 

Statutární město Ústí nad Labem Panel humanitárních organizací 14 000,00

KNAUF INSULATION, s. r. o. Křesadlo 2011 - ocenění dobrovolníků 

  na slavnostním večeru 80 000,00 

TBG Plzeň Transbeton, s. r. o. Křesadlo 2011 - dar 10 000,00 

Škola obnovy venkova, o. p. s. Kompas dává dětem správný směr 30 713,00 

ERD 2011 - Flagship ČR ERD - rok 2012 73 696,00 

Leonardo da Vinci Volunteering Way 38 963,00 

Spiralis Měníme věci kolem nás 190 438,00 

Mládež v akci EVS Simon Herzog 138 845,00 

MV ČR prevence v přírodě 12 000,00 

MV ČR 4x preventivně 21 600,00 

MV ČR Dobrovolníci s Kompasem ukáží dětem 

  správný směr 50 000,00 

MV ČR Pětpěťáci v Evropském roce dobrovolnictví 75 000,00 

MV ČR Dobrovolnická služba v muzeu a knihovně 80 000,00 

Statutární město Ústí nad Labem příspěvek na podporu prevence kriminality 5 800,00 

Krajská zdravotní, a. s. Dobrovolnický program v KZ 20 000,00 

Dům zahraničních služeb, Národní agentura 

pro evropské vzdělávací programy IMPACT Frankfurt 22 878,30

Úřad práce příspěvek na pracovní místa 229 759,00

Euroregion Elbe - Labe Slyšíš mě 401,00



32

ZDROJE PŘÍJMŮ ÚČEL ČÁSTK A

tržby z prodeje služeb  258 507,50 

přijaté bankovní úroky  148,26 

ostatní provozní výnosy  48 346,92 

přijaté dary  200 888,00 

přijaté členské příspěvky  1 400,00 

přijaté příspěvky na školení a akce  62 423,71 

 

Celkem       3 472 026,95



33

POLOŽK A ČÁSTK A KČ
Materiálové náklady  200 627,19

(spotřební materiál, kancelářské 

potřeby, potraviny, literatura, PHM) 

Spotřeba energie 71 724,00

Opravy a udržování 4 353,74

Cestovné 16 555,00

Náklady na reprezentaci 0,00

Účetnictví 94 900,00

Nájemné 252 895,00

Telefonní poplatky, internet, poštovné 100 258,17

Fotopráce, grafi ka, správa PC a www 228 593,00

Ostatní služby IČO – supervize 178 036,40

Školeni a kurzy 31 542,50

Ubytování a strava, vstupné na akce 144 542,00

Ostatní služby 292 844,20

Mzdové náklady včetně DPP  1 346 589,00 

(odborné služby, externí pracovníci) 

Zákonné sociální pojištění 403 543,00

Pojištění – majetek 16 431,00

Pojištění – zákonné pojištění zaměst. 8 943,00

Pojištění dobrovolníků 52 828,00

Daně a poplatky 2 030,00

Úroky 14 461,07

Bankovní poplatky a kurzové ztráty 13 784,00

Odpisy 90 866,00

Ostatní provozní náklady 4 730,66

Poskytnuté členské příspěvky 3 200,00

Celkem 3 574 276,93

NÁKLADY A ROZVAHA

AKTIVA KČ
Samostatné movité věci 273 278,00

Oprávky k sam. mov. věcem -90 866,00

Pokladna 13 445,00

Bankovní účty 317 001,26

Odběratelé 22 246,66

Poskytnuté provozní zálohy 71 724,00

Ostatní pohledávky 0,00

Náklady příštích období 0,00

Dohadné účty aktivní 492 592,15

Celkem 1 009 418,07

PASIVA  Kč
Nerozdělený zisk 100 940,87

Výsledek hospodaření (ztráta) -102 249,98

Úvěr ŠkoFIN 114 473,37

Dodavatelé 110 122,57

Přijaté zálohy 0,00

Krátkodobé fi nanční výpomoci 635 000,00

Ostatní závazky 106 181,00

Zaměstnanci 937,00

Zúčtování s institucemi  46 235,00

soc. a zdr. zabezpečení 

Ostatní přímé daně 537,00

Dohadné účty pasivní 87 241,24

Celkem 1 009 418,07



34

PŘÍJMY PODLE ZDROJŮ PROSTŘEDKŮ 
A VÝROK AUDITORA

státní správa 39%

vlastní zdroje a prostředky 11%prostředky EU 24%

soukromé zdroje 13% samospráva  13%



35

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.

VALNÁ HROMADA DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.:
Mgr. Lenka Černá, Jana Beranová, Bc. Kamila Staňková, Mgr. Josef Kubát, Mgr. Lucie 

Jandová, Marcela Poláčková, Bc. Jiřina Gasserová, Mgr. Jan Odvárka, Denisa Kudelová, 

Mgr. Lukáš Vavřina, Bc. Gabriela Betková, Ing. Pavel Švihlík, Mgr. Jan Pácha, Bc. Jana 

Komínová, Hana Houšková, Ing. Jan Rýznar.

SLOŽENÍ RADY SDRUŽENÍ:
Mgr. Lenka Černá – předsedkyně, Bc. Kamila Staňková – místopředsedkyně, Mgr. Lukáš 

Vavřina – člen.

SLOŽENÍ REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Pavel Švihlík – člen a předseda, Bc. Gabriela Betková – členka, Ing. Jan Rýznar – člen.

PERSONÁLNÍ SLOŽENÍ V ROCE 2012:
Mgr. Lenka Černá, Mgr. Michaela Svojanovská, Mgr. Martina Vlková, Ing. Petr Marek, Iveta 

Strnádková, Bc. Jiřina Gasserová, Jaroslava Šimečková, Kateřina Kopecká, Michaela Pillá-

rová.

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI V ROCE 2012:
Mgr. Ivana Vlčková, Mgr. Petra Morvayová, Ph.D., Mgr. Stanislav Karas, PhDr. Jiří Tošner, 

Mgr. Monika Moravcová, Mgr. Petr Konečný, Ing. Lenka Venclová, Mgr. Josef Kočí.

PRÁVNÍ SLUŽBY:   Mgr. Stanislav Řehola

AUDITOR:  BVM Audit & Consult 

ÚČETNÍ:   Jiřina Mašková

SUPERVIZE ŘÍZENÍ:  PhDr. Jarmila Čierná

WEBMASTER:  Mgr. Lukáš Svojanovský

GRAFICKÉ SLUŽBY:  PROTEBE live



KONTAKT Y



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM, O.S.
Registrace: 3. 11. 1999 u Ministerstva vnitra ČR, VS/1-1/41 751/99/R

Působnost: Ústí nad Labem, Ústecký a Karlovarský kraj, Česká republika 

Sídlo a adresa: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem

Telefon/fax: 475 216 684

E-mail: dcul@seznam.cz, dcul@dcul.cz 

Webové stránky: www.dcul.cz 

IČ: 70225842

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Ústí nad Labem

Číslo účtu: 161336496/0300

ČLENST VÍ DOBROVOLNICKÉHO CENTRA, O.S.:
 

-

tví 2011










